
                      

           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

PORTARIA N. 37, DE 31 DE JULHO DE 2018 

 
Dispõe sobre homologação das inscrições em processo seletivo 

público simplificado destinado ao preenchimento de vaga e 

formação de cadastro de reserva de estagiário de graduação em 

Pedagogia, Psicologia e Serviço Social da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social para atuação nos dispositivos da 

política de assistência social do município de Muriaé, conforme 

Edital nº 14/2018 

 
 

 

  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,  no uso de 

suas atribuições legais: 

  Considerando as etapas do processo seletivo simplificado para preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva de estagiário de graduação em Pedagogia, Psicologia e 

Serviço Social da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, de acordo com as condições 

estabelecidas no Edital nº 14/2018.   

  Considerando o que preceitua a lei municipal 3.824/2009  

 

RESOLVE 

 

  Art. 1º – Ficam homologadas as inscrições dos candidatos à função de estagiário dos 

dispositivos da política de assistência social do município de Muriaé, conforme Anexo I desta 

Portaria.  

   Art. 2º – Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos à função de estagiário dos 

dispositivos da política de assistência social do município de Muriaé, conforme Anexo II desta 

portaria.  

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias do Município. 

  Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 

 

 

Muriaé, 31 de julho de 2018. 

 

 

_________________________________________ 

CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA 

   Secretário Interino de Desenvolvimento Social  

 



                      

           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

 

A N E X O  I 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ESTÁGIO, nos termos do item 9.2 do Edital nº 14, de 13 

de julho de 2018, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva de 

estagiário de graduação em Pedagogia, Psicologia e Serviço Social da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, torna públicas as inscrições deferidas para realização do processo seletivo 

simplificado.  

NOME DOCUMENTO SITUAÇÃO 

Adeane Avelino Santana 19916334 Deferida 

Adriana Gonçalves Gaudioso 18116854 Deferida 

Alcione Aparecida Alves De Paula 14015480 Deferida 

Alexandra Xavier do Carmo 20151494 Deferida 

Ana Carolina Pontes da Rocha 18131150 Deferida 

Andreza Aparecida dos Santos 13691266 Deferida 

Bianca Costa Medina 18922300 Deferida 

Carla Cristina Sobreira Reis 16762105 Deferida 

Caroline de Oliveira Peixoto Braga 18281829 Deferida 

Elidiane Soares Costa 16991794 Deferida 

Ericlis Eduardo Sidnei Pereira 20333637 Deferida 

Fabiana Malvina Rabello 18745310 Deferida 

Fernanda Marques Mainette 3457955 Deferida 

Franciele Neves de Paula Oliveira 16384562 Deferida 

Gabriel Silva Dal sasso Seghetto 18388081 Deferida 

Gessica Grazielle Fernandes de Laia 16355533 Deferida 

Izabela Ferreira Gonçalves 16688519 Deferida 

Jeiz Marques de Souza 18677077 Deferida 

Jéssica Aparecida Rodrigues De Souza 16865664 Deferida 

Jocasta Duarte Moreira 15267819 Deferida 

Jordana Brasil de Carvalho 19297762 Deferida 

Joyce de Melo Alves 20697207 Deferida 

Júlia Ferreira Borges Germelo 19223384 Deferida 

Karine Almeida Cascardo 15769332 Deferida 

Katherin dos Reis Batista 208970483 Deferida 

Larissa Carla Roque Ferreira 18547825 Deferida 

Lazarene Aparecida Freitas da Rocha 110567914 Deferida 

Leiliane Soares da Costa 282412881 Deferida 

Ligiane de Oliveira Menezes 17834657 Deferida 

Lohanna Maria Dantas da Mata 16526520 Deferida 



                      

           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

Luciane de Paiva Colina 14074624 Deferida 

Luidis Francisco de Souza 13782507 Deferida 

Mailson José Francisco Pereira 10438758 Deferida 

Maíra Reis da Luz 18345511 Deferida 

Miriam da Silva Nicolau 8582039 Deferida 

Misslaine Cristina Andrade de Oliveira 588058245 Deferida 

Naiara Silva de Arêdes 16937995 Deferida 

Paulo Roberto Leite 15887406 Deferida 

Raniele Almeida 20149993 Deferida 

Rebecah Wester Assis de Paula 20318690 Deferida 

Sabrina Valeria da Silva Carmo 16721508 Deferida 

Samara Aparecida Santos Nunes 298642372 Deferida 

Simone Ribeiro Coimbra Dias 6373910 Deferida 

Sueli Rodrigues Barbosa Lima 18832550 Deferida 

Thayná da Costa Pimentel 20560115 Deferida 

Thayná das Graças de Paula Gomes 19585320 Deferida 

Tiago Ribeiro de Oliveira 19385027 Deferida 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                      

           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

 

A N E X O  II 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ESTÁGIO, nos termos do item 9.2 do Edital nº 14, de 13 

de julho de 2018, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva de 

estagiário de graduação em Pedagogia, Psicologia e Serviço Social da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, torna públicas as inscrições indeferidas para realização do processo 

seletivo simplificado.  

 

NOME DOCUMENTO SITUAÇÃO 

Amanda Conceição Silva 16398131 Indeferida 

Ana Paula Estevanin de Moura Arleu 12542548 Indeferida 

Analine Siqueira de Oliveira 255395345 Indeferida 

Camila Rodrigues José 18777375 Indeferida 

Carla Soares da Rocha 12166105 Indeferida 

Crislaine Ferreira de Melo 20087021 Indeferida 

Cristiane dos Santos Silva 17655755 Indeferida 

Daiana Barbosa de Freitas Santos 19024769 Indeferida 

Elisa Aredes Silveira Gouvêa Passos 20024322 Indeferida 

Elisângela Aparecida da Silva 12036721 Indeferida 

Flavia Queiroz de Oliveira 11162024 Indeferida 

Isabel Cristina Natal Lourena 18390187 Indeferida 

Isadora Borçari Gonçalves 18955468 Indeferida 

Jemilson de Pádua Augusto Junior 18350701 Indeferida 

Joelma Aparecida Gomes Bernardes 12120385 Indeferida 

Joice Maria de Souza 19343839 Indeferida 

Loylâyny Silva Soares 18739556 Indeferida 

Maíra de Souza Silva 16618228 Indeferida 

Maria Ângela Soares de Moraes 16887822 Indeferida 

Maria Aparecida Tôrres Guedes 12181674 Indeferida 

Maria de Fátima Gonçalves 20306738 Indeferida 

Maria Francisca Souza Cunha 3257233 Indeferida 

Muriele Fernanda Correa Bagli 17932831 Indeferida 

Natália Gonçalves de Paula 20602647 Indeferida 

Nelita Rocha de Souza 13300305 Indeferida 

Paula Alves Juliane 12358963 Indeferida 

Renata Nogueira de Macedo Araujo Não Informado Indeferida 

Rosa Lourenço César Sufria 040100032894P Indeferida 



                      

           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

Sarah Bagli Siqueira 11188218662 Indeferida 

Thaise Borges Correa Mafia 19654970 Indeferida 

Vera Wallace dos Santos Silva 85688992 Indeferida 

 

Muriaé, 31 de julho de 2018 

 

_________________________________________ 

ARTHUR VENUTO LOPES VIANA 

Depto de Vigilância Socioassistencial  


